Dicitur 18.

a. p. 1.

a. p. 1.

a. p. 1.

q. 38. art. 1.

Etia cap. 9. Ioan. c. 14.

Cap. 26.

a. 72. q. 2.

a. 72. d. 1.

nomen essentialia, & Gregorius Nazanzenus libro quinto sua Theologia circa finem multa dicit de hac re que sunt contra Durandum. Nominale est Gabriel & Othann, male etiam dicitur hic Spiritum Sanctum ab eterno esse donatum, quando quidem non est dignus creaturis, quia nondum erat, nec ad donatum est patri, filio, quia filius nihil donat patri. Notandum etiam quod donum est duplex; independens, & dependens, & hoc dependens quatuor modis esse potest, primo cum unum alteri, & secundum bonum quod a libere, voluntarie, & gratie est boni iustitiam, ut dicitur de q. 38. Art. 1. Secundo capitur donum iustitiae, & hoc est donum boni collatum libere a Deo in creaturam, sicut ad gradum supernaturalem, ut dicitur de q. 38. Art. 1. Iudicialiter, Tertio capitur iustitiae, & hoc est donum omnino bonum quod Deus liberat pro continuata creatura sine ipsis cooperantibus, & sic dicitur, Ihesus Christus, &c. dicitur de dona Dei. Quod dicitur Apostolus dicitur, fides est donum Dei, & primo capitur iustitiae sine p. omnino bono collato. De hoc sic quod essentialiter gratitiam ad gratiam gratiam facientem, & sic septem donis Spiritus Sancti dicitur de dona Dei. Quod dicitur in dependens, & hoc est capitur pro omnino pro omni re que gratiosae donatur, & conferuntur, & hoc dicitur omnes tres personae divinae, & essentialiter sunt dona per identitatem, ut dicitur Sanctus Th. o. p. p. p. 2. Secundo modo accipitur donum pro re que gratiosae conferuntur, sed est distincta a donante reante, & sic est nomen personae communitatis, & Spiritus Sancto, de quo habetur in Epistola Pauli ad Rom. 8. & de Spiritu Sancto scribitur Ioannis, Ego rogabo Patrem, & alium paraclitum dabit vobis &c. Et hoc communitate, hoc nomen quod donum, & dicitur pro re quod quod dicitur distincte, si quidem donum importat appetitum ad dandum, dicitur autem dicitur in actu, Tertio potest accipi donum pro eo quod gratiosae conferuntur, & est prima ratio donandi, & primum donum, & sic tantummodo convenit Spiritu Sancto, qui procedit a patre, & primo per modum amoris, qui amor est prima ratio donandi, & primum donum, de quibus omnibus legit Calcatini prima parte Sancti Thomae in expositione secundae articuli &c. postquam etiam aliter dicitur, & explicat hanc veritatem asserentes, donum tribus modis, ut patet post primo in communi, & in genere, & sic importat re autem, & liberalem donationem sine aliqua spe recipiendi, & sic divina essentia non est hoc modo illucida donum, quando quidem communitatur, filio, & Spiritu Sancto necessario, & non libere, nec obstat quod scribitur Ioannis, Pater quod dedit mihi magis omnibus est, quae verba sic figuntur de divina essentia, ut scribitur in Capitulis damnatis, de divina Trinitate, & sic de catholica, quia aliud est dare, & aliud donare, quando quidem dare importat quatenusque dationem sine necessitate, sine ex liberalitate, secundum modo ut patet donum pro eo quod procedit ab alio, & sic dicitur verbum cum procedat a Patre dicitur donum, Tertio modo sumitur donum pro eo quod procedit secundum quandam oblationem, & processionem quae suapte natura

est amor, qualis est creatio pars sua Spiritus Sancti, ut docet Augustinus 4. de Trinitate, & sic est proprium nomen tertie personae divinae, sicut procedere a Patre, & a Filio, & hoc competit sibi ab eterno donari tantum acti, & quod nobis illudatur convenit ei ex tempore per relatione rationis eius ad creaturas, tamen illa ratio non convenit illi ratione proprietatis personalis, unde notanda est haec regula, quod omnis ratio de ad creaturas non potest illi competere ratione proprietatis personalis, sed ratione essentialis quod mensuratur in secluci verbo dicitur convenit ratio de ad creaturas non quatenus primum, sed quatenus includit notitia quae est essentialis, nulliter Spiritus Sancto convenit ratio de ad creaturas, sicut quatenus primum, sed quatenus dicitur horem esse ad omnibus personis divinis.

P R aeterea sunt tres continet quaestiones in quarum prima haec assumpserunt ad conclusio disputatum, quae dicitur divina persona est in alia qualibet hanc boni Sanctus Thom. p. p. quae conclusio est de fide tenenda ut scribitur Ioan. Ego in Patre, & pater in me est, propterea circa veritatem eius nulla est difficultas, sed cadit sub oppositoribus rationibus, quia una persona sit in alia, quae dicitur ratio cum in se solis, et cum in se solo ipsa dicitur quod una persona est in alia, sed circa istam rationem excludit dicitur sententia, & prima est haec, scilicet summi ubi explicando hoc negotium dicit quod una persona divina non est in alia secundum totum, ut videtur in Amphora, neque per partem, quia non sit eius in quo est, ut dicitur in qua dicitur per se, per se in alia per aliquid eius in quo est, hoc dicitur essentialia, Secunda sententia est Scoti in hoc libro dicitur, 17. Volens unam personam esse in alia non ratione solius essentialis, nec ratione solius relations, sed hic modus dendi non est veluti natura in supposito, vel forma in materia, sed quae dicitur in materia quae opposita est, & aliena a veritate, quia ita in existentia non est cognitio, & relationis, vel situationis, vel dicitur, & in materia, vel in materia sententia, vel in materia, relationum in esse cognitio, ergo sententia. Tertia sententia est Aureoli dicitur unam personam esse in alia, ratione distinctionis, qui modus non sed dicitur ad alium modum in solum quod Aristoteles, sicut ad Physicorum. Quarta sententia est Durandi in praesenti distinctione asserens, rationem huius circumfessionis esse essentialiter quod una omnino est, & iste modus dendi dicitur ad modum quod natura est in supposito. Sanctus Thomas asserit rationem huius circumfessionis non esse unam, sed triplicem, & prima est divina essentialia quae est realiter in omnibus tribus personis: Secunda est relatio secundum intellectum quia unum oppositorum relationum est in altero. Tertia est ordo, quia verbum est in dicente, & amatum in amante, nec valent argumenta adversariorum contra istam veritatem ut clare est videre hic apud auctorem, & apud Caietanum, caucas tamen tu ab opinione Scoti, ut tetigimus in reprobatione eius, quia in existentia cognitionis non potest esse ratio quod una persona sit in alia, quia tunc quae libet persona esset in se, cum sic sit praesens in esse cognitio, nec